PORTARIA N.º 124/2017 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia Assessora Especial da Reitoria.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o inciso XIX do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Aline de Oliveira Silva, RG 10.973.240-0, para o cargo de

Assessora Especial da Reitoria, simbologia DA-3, a partir de 07 de março

de 2018.

Art. 2º. A assessora terá as seguintes atribuições: criação de notícias sobre

as atividades relacionadas ao ensino, à pesquisa e à extensão; a elaboração

de releases para a imprensa e atendimento à imprensa; mapear as notícias

sobre a Unespar veiculadas nos órgãos de imprensa; colaborar na produção

e revisão dos textos veiculados dos materiais de divulgação institucional;

colaborar no registro de imagens de eventos internos e externos e para a

composição do acervo do Banco de Imagens da Unespar.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em

contrário e produz efeitos financeiros a partir de 07 de março de 2018.

Art. 4º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 06 de março de 2018.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor